2

	[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ

	6 сентября 2012 года

	№103

	г. Барнаул

О мерах по подготовке к использованию технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней при голосовании на выборах депутатов Барнаульской городской Думы шестого созыва 14 октября 2012 года
С целью подготовки к использованию при голосовании на выборах депутатов  Барнаульской городской Думы шестого созыва 14 октября 2012 года технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней, на основании пункта 32 статьи 68 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта 5 статьи 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», руководствуясь Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.08.2012 №136/1055-6 «Об использовании технических средств подсчёта голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней при проведении выборов в единый день голосования 14 октября 2012 года на территориях Карачаево-Черкесской Республики, Алтайского края, Тверской области», избирательная комиссия муниципального образования города Барнаула
РЕШИЛА:

1. Предложить Избирательной комиссии Алтайского края перечень избирательных участков, на которых будут использоваться технические средства подсчёта голосов – комплексы обработки избирательных бюллетеней (далее – КОИБ) при голосовании на выборах депутатов Барнаульской городской Думы шестого созыва 14 октября 2012 года (приложение).

2. Рекомендовать окружным избирательным комиссиям при формировании участковых избирательных комиссий, которыми при проведении выборов будут использоваться КОИБ, на основе поступивших в соответствии с законом предложений назначать не менее двух членов участковой комиссии с навыками уверенного пользования компьютерной техникой.

3. Участковым избирательным комиссиям обеспечить приемку КОИБ и выделение помещений для безопасного хранения КОИБ в помещениях, где размещены избирательные участки.
4. Окружным избирательным комиссиям по выборам депутатов Барнаульской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам и участковым избирательным комиссиям обеспечить при обработке избирательных бюллетеней  и подсчете голосов избирателей строгое следование нормам Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных
бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6.07.2011 №19/204-6.
5. Секретарю избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Белоруковой О.И. направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии по выборам депутатов Барнаульской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам, редакцию газеты «Вечерний Барнаул» для опубликования и разместить на официальном Интернет – сайте города Барнаула.

6. Бухгалтеру избирательной комиссии  муниципального образования города Барнаула Черниковой С.Л. в соответствии с пунктом 2 статьи 25 Федерального закона «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» произвести оплату расходов по использованию КОИБ за счет средств городского бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Комарову Г.И.
	Председатель

	Г.И.Комарова

	Секретарь

	О.И.Белорукова